Tên đơn vị  chủ quản…………                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI (BAN) KHUYẾN HỌC                                                Độc lập – Tự do – hạnh phúc

             ------------------                                                                  ------------------------

              Số:……/BCKH                                               Khánh Hòa, ngày……tháng…..năm 2021
BÁO CÁO
HOẠT ĐỘNG KHUYẾN HỌC NĂM 2021

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2022
Kính gửi: Hội Khuyến học tỉnh Khánh Hòa
Ban Khuyến học đơn vị:...............................................Khánh Hòa, báo cáo một số nội dung đã thực hiện như sau:
I/ Tình hình hoạt động Khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập của đơn vị  năm 2021:
1. Công tác tổ chức:

- Tông số hội viên (HV) của Ban:……..người, kết nạp mới: …….. – Tăng, (giảm) so với năm 2020 là:……….HV

2. Công tác xây dựng xã hội học tập:
- Năm 2021 đơn vị đã tổ chức được:……lớp tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ cho CB, CNV gồm các nội dung sau:……………………………………
…………………………………………………………………………………………………….

- Với số lượt người tham gia là:……..người đạt:……%

- Đơn vị có:…CB, CNV trong đó có trình độ chuyên môn theo chuẩn:……..người, đạt:…….%
- Có:……..% CBCNV, người lao động trong đơn vị có trình độ THPT
- Có:……..% CBCNV, người lao động của đơn vị tham gia các chương trình học tập về  chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin học để phục vụ trong công tác.

- Đơn vị có trang bị (máy vi tính, Internet...) tạo điều kiện cho CBCNV học tập và làm việc gồm: ……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………
3. Công tác vận động xây dựng Quỹ Khuyến học:

- Tổng số quỹ Khuyến học của đơn vị hiện tồn:…………..đồng. Trong đó vận động trong năm 2021là:……………..đồng.

- Đã trao:………. suất học bổng (phần thưởng) trị giá:…………..đồng.
- Quan tâm, tạo điều kiện cho CB, CNVC trong cơ quan tham gia học tập nâng cao trình độ:

Tặng, thưởng: …….. người, số tiền là: ………….. đồng

4. Khen thưởng: (Đề xuất khen thưởng Ban Khuyến học đơn vị)

- Tùy vào thành tích, những việc Ban Khuyến học đơn vị đã đạt được và theo chỉ tiêu thi đua của TW Hội KHVN và Tỉnh Hội. Hội Khuyến học tỉnh sẽ xét và đề nghị cấp Bằng khen hoặc Giấy khen. (Không đề nghị Bằng khen của UBND tỉnh).

- Bản tự chấm điểm ĐVHT, DHHT năm 2021 và bản đăng ký năm 2022 (Đối với Hội Khuyến học các trường, Ban Khuyến học Dòng họ trực thuộc làm theo mẫu (số 1), các cơ quan, đơn vị còn lại làm theo mẫu (số 2).
II/ Phương hướng nhiệm vụ năm 2022:
Ban Khuyến học sẽ phối hợp với lãnh đạo của đơn vị tổ chức tập huấn về chuyên môn, nghiệp vụ và phổ biến các chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác Khuyến học, khuyến tài, xây dựng XHHT. Vận động xây dựng Quỹ Khuyến học….cho CB, CNV và người lao động….., tặng thưởng cho học sinh là con em CB, CNVC trong đơn vị…….. và bản thân CB, CVN trong đơn vị …..
         Thủ trưởng đơn vị                                   TM. BAN KHUYÊN HỌC ĐƠN VỊ
   (ký tên đóng dấu xác nhận)                                                   Trưởng Ban

(Ký, ghi rõ họ tên)